
, \(

· l

o dotaci/příspévku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru Činnosti podle zákona
č.108/2006 Sb., zä\jišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence

sociálního vylouČení,

na rok 2016
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:

S-8281/SOC/2016

(dále jen ,,smlouva")

]. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kra,j
se sídlem: Zborovská ll, 150 21 Praha 5
Zastoupený: Emilie Třísková, radní pro oblast sociálních věcí
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 40096-202811 1/0710

(dále jen ,,poskytovatel")

a

název příjemce: Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hipoterapii
dříve název příjemce: Dítě a kůň - Sdružení pro hipoterapii
se sídlem: Miskovice 30, 285 01 Miskovice
Zastoupené: Ing. Ivana Hudcová, ředitelka
IČ: 61924261

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Číslo účtu zřizovatele:

(dále jen ,,příjemce")

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního
řádu, usneseni Zastupitelstva kaje č. 078-21/2016/ZK ze dne 15.2.2016, na základě zákonného
zmocnění zákona č. 108/2006 S., ve mění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu
k zajištění poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona
č.108/2006 Sb., zajišt'u,jících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo
prevence sociálního vyloučení na období, kterým je rok 2016 (od l. ledna 2016 do 31. prosince
2016) takto:

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 1 z 12



If. PŘEDMĚT SMLOUVY
J

1. Předmětem smlouvy je zajištění financování a použití poskytoutých finančních µrostřeďků
k zajištění služby obemého hospodářského zájmu na poskytování sociální služby, tedy
činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťujících .pomoc
a podporu osobám za účelem sociálmho začlenění nebo prevmce sociálního vyloučení ve
spádovénz území Středočeského kraje (popř. ínimo toto spádové úzaní .pro občany
Středočeského kraje) na rok 2016 v rozsahu základních. činností služby a v souladu se
»Střednědobým ,plánem rozvoje sociálních služeb v SK na období 20í5 - 2017" v souladu
s platnou sítí sociálních služeb Středočeského kraje na rok 201 6. Nejdná se o návazné
služby napiíklad služby volnočasového charakt«u pro danou cilovou sknpinu (kulturní,
sportovní a Spolďeľlské aktivity), služby sociálního podnikání mající charakter živnosti,
nebo jiné obdobné shuby.

2. Na dotaci/příspěvek na poskytování sociální služby (dále jen Aotaci") není právní nároL

3. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci jednorázovou účelovou
neinvestičM dotaci ve výši l 675 300 KČ pro výše uvedaiý účel.

4. Dotace bude poskytnuta bezhotovoshiě ve dvou splátkách na účet při'jemee, který je uvedai
v článku I. První splátka bude vyplacena v temiínu do 15. 4. 2016 ve výši 60 % celkové
dotace, druhá splátka v tamínu do 30. 7. 2016 ve výši 40 % cdk()vé dotace. Nejpozdější
datum vyplacení splátek dotace je max. do 30 dnů od obdižení finančních prostředků ze
stranyMPSV na účet poskytovatde dotace vedený u ČNB. Tyt(j lhůty mohou být posunu.ty

s ohledem na disponibilní !?rostředky ze státní dotace, které poskytovatel obdrŽí ze strany
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. (dále jen »MPSV") a rovněž s ohledem na

podmínku uzavření Smlouvy. výše uvedmé lhůty jsou orieíltační. Zároveň. je podmínkou
mít řádně podqmnou Smlouvu. výše účelové dotace je konečn£

5, Dotace je veřejnou finanční podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou o pověření
k poskytování služby obmiého hospodářského zájmu č. S-8548/SOC/2016. Dotace je, jako
jedeti z veřejných zdrojů, součást vyrovnávaeí platby na zajištění posk"ýovw služeb
obecného hospodářského zájmu.

6. Dotace bude poskytnuta v souladu s podmínkami pro poskytování dotací stanovenými
v ,,Metodice Středočeského 'kraje pro poskytován'í dotací z rozpočtu Středočeského kraje
poskytovatelůn? soCiálních sžužéb" (dále jen ,,Metodika Středočeského kraje")
a ,,Metodika Ministerstva práce a soeiáhňch věcí piu poskytování dotací ze státůího
rozpočtu krajům a Hlavnímu městu Praze" (dále jm ,,Metodika MPSV"), na základě
podmínek určených v ,,Pravidlech o poskytování dotací z rozpočtu SK na sociální služby
na rok 2016" (dále jen ,,Pravidla"), v souladu s ,,Vyhlášením dotačního řízení.

Odbor sociáhiích věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwwkr-stred.ocesky.cz ID keebyyf '
Stránka 2 z 12



P

0

.

Středočeského kaje pro poskytovatele soeiáiních služeb na. rok 2016" (dále jen
,,Vyhlášení") a v souladu se ,,Střednědobýin plánem rozvoje sociálních služeb v SK na
období 2015 - 2017". :

0

7. Příjernce dotace se s .podmínkami 1?()skytováňí dota.ce seznámil (ze'iména s Pravidly,
Metod'iko'u Středočeského kraje a. 'Vyhlášením) a souhlasí Sq nimi.

III. POUŽITÍ DOTACE

1, Dotace je účelově vázána výhradně íkä 6nancování Doskyt(jvání sociálních shižeb příjemce
v joz8ahu platné registrace vydan6 příshlš1).ý[ri sp:u"miím orgánem p()(ile zá!ácm.a
č. 10&/2006 Sb. o sociálních službách, ve z}:i.äjj: po.zdNějších předpisů (dále jen ,j:ákcm

o s(jeiáhňch službách").

2.. Příjemce bude ooskytovat sociální š1ůžbu ve spÉ!d(}vén1 území Střcdočeského k'ai'3" (popř.
rnimo toto spádové 'území ijro občímj' Středočeského kraje) v' souladu se zákonem

předpisy:

! § 7(.) soeiá.hň rchabilitace ' 251381.8 651 100 KČ 191 400K.Č 3,90 '

:

3. Poskytovate! Ík)skyu.ge sociálni službu vlast11ínl jinénem, na vlastní účet a tlá vlastní

odpovědnost.

4. Kompenzačn.í ]nedlaniz1nus a p?Lran1etry pro výpočet, kontrolu a přezkouínání výše účelové

dotace je stanoven v Pravidkch.
0

5. Účelu dotace musí být dosaženo ve lhůtě uvedené v podané Zád.osti o &ů.ci na poskytování
soci.á'lních služeb na rok 20'16 '31"0 každou službu zvlášť nejpozději všák do 31. 12, 2.016.

i dle usxieseM 'vlád'y ČR ze dne 21. července 2014 č. 619 ,,O posíleM prostředků na financování soeiáhiích služeb v roce 2015"'
výhrädně na pkty, mzdy a,jojicb lmvýšlení '

Stránka 3 z 12



6. Uzíiatdným nákladem je iiákkd, který s?!ňuje všechny níže uvedené ljcdmiiLk"y:
a,) vznižd v období íeů!izáce sí'ažby, tj. ve lhůtě uvedené v pc&ít"íC žádosti o dotaci

ub) byl příjemcem du'azeíí v obdob:í uvedeném v podané žádosti o dotaci, nejpozději do

)

3 "L. 12. 201.6, přičanž např. úhrada csŮíblň¢h nákladů (mzdové náklady a související
sociáhú
a z&ax'otm" pojištěni) vyp!.äeená aejpc'zděii do 2(L !. 2CI7 se považuje za úhradu
mík!adů v kkúeĽdář£án roce, tlá který byla dctaee dle této smkuvy poskytnuta,

C) byl vyn.ak}že!j v souladu s áčeíovýín určeôZm dle ČI. f této smlouvy, ostatními
po6i.ízzkaíni této miicuvy" a podmfňkami dotačního programu,

d) vyh.cvuje zásadám áčehiosti, efektivnosti Eí hospMámósti. dle zákoua o fiňanční
kolltrole č. 320/200 ĺ Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Příjemce dotacc jc povineíi Čerpat dotaci pouze na úhradu uzr..atelných. nák]adů/výdaŇ, ktcrC
jsou dďnovány v části V. Metodiky Středočeského kraje-.

7. Z poskytnuté dotace nelze hradit tyto náklady (tzv. neuznatelné aáklady):
a) výdaje Aesouyiseiící s pŮskyt(jválún1 zákkdhídi činností u jedíiotlivýeh dníhů

sociá.hííeh služeb,
b) výdaje na z&avotM péči poslcytot'anou 'pcxiíe § 36 zákona ú sc:ciáhúeh službách,
c) výdaje títi pořízeM neíx) technické zhodnoceni d!ouhodo'bého hmotného a r©h1notúéh.o

n1ajetku.; dbuh{:d(it)ým híííc:tným majetkem se rozumí majetek, jehož doba
použitelmsti je delší než jedeu rok a vstupíií cam vyšší než 4(J 000 Kč, dkmhodobým
nthmotným majetkenz se rozumí majetek, jehož duba použitehtosti je delší než jeden
rok a vstupní cena vyšší rcž 60 000 KČ,

d) odpisy dlouhodobéhů hmohiébo a nehín.otného mgetku, rezervy, nákk.dy příštích
období a opravné pokžky prGvcmích nákladů,

pkíční nevzniká nárok pode právních p:řeď.pisťl například přťspčvky ůa penzijní
připoji.štění sc státním příspěvkem, doplňkové penzijní spo:ření a životní pojištění, dary
k Životním jubileím a pracovním výročím, příspěvky na rekníiaei,

f) výdaje Dlí finanční leasing, s výjimkou :I3nmčňíhc leasingu, motGTového vozidla
využívaného v rá'.nci poskytování sôciá1ní služby,

g) danč a p(Enatk'y nescuvisejkí s pô.skýováaim základních činnogtí u jednotlivých druhů
sociálních služeb,

h) daň z přidaůé hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu pGžádaí,
i) smluvní pokuty, úroky z prodletú, ostatní pokuty a pénák, odpisy nedobytných

pohkUvek, úroký, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorba fondů, úbytek cenných
papiiů a podílů v ,případě jejich prodeje, úroky z prodled podle smlouvy

· (j úvěru, výdaje sµjjené se získárz:ím bankovniäi zánik a obcbbné bank()vríí výlohy,
jakož i depozitní poplatky,

j) výdajG, kterC nelze účetně doložit,

Stránka 4 z n



k) výdaje překračující limitní částky, které kraj uiůže stanovit pro jednotlivé pcložky

umatehiýeh nákladů.

8. Poskytovate! sooiálníeh služeb je .púvinen Krqji µřediožit vyúčtováíií yyrevnávaoi platby do
25. 1. 2017 a přípůhiě vrátit na účet kraje nadlněrmou vyrovnávací platbu ke dni 25. !. 2017

äe Čí. !Ií. odstavce 4 Smlouvy c) .pověření.

KV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

l. přjjance dotacc je pôviatm splnit účel d.otace nvedeííý v článku TI. odstavce I. této

Smlouvy.

2, Příjemce dotace odpovídá za hospod.ámé ti efektivní použití dotace v souladu s účelem,

na který byľa dotace poskytnuta.

3. Příjemce dotace je povinen dotaci z rozpočtu Středočeského kraje poiůít pouze na úhradu.
Mldadů ria poskytováM sociální šlužby/sociálních služeb, uvmené/"uy'edený"c-h v Článku III.
odst. 2. této Smlouvy, v zozsa!iu základních činností sta1zovenéír, pre příslušný druh soeiáhň
služby zákonem c) sociálních službách, a ve lhůtě uvedené v čláí9cu tlí. ůdst. 6& této
Smiouvy. Dotace z í'ozpočta Středočeského kaje nesmí být použita íwi zajištění
fakultativních čimostí (§ 35 odst. 4 zákona c) sociálních službách).

4. Při čapání dotac:e je přjjemce dotace povin.en. postupovat v souladu s údqji uvedeííými
v žádosti č. S2.016/169(J (dák jen ,,žádost") popří?adě v souladu s ůdqji schváíený,ni
Odborem. s()ciählích věcí, týkajících se nepudstatnýeh uí!ežitostí žádosti a dc&žet
skutečnosti iňgící vliv na pc}skytování. sooiáhzíeh služeb, ktcré jsou uvedeny v této žádosti

a které jsou pro rok. 20!6 podpořeny.

5. p:řýjemce dotace je povinen. Čerpat dotaci pouze na úbmdu uznatelných náklaíúi/výdaj'ů,
které jsou definovány v části V. Metodiky Středočeského kraje.

6. Příjemce dotace je povinen vést přidělenou dotaci v účetnictví od.čělenč í:ía kaZdcíí sl'uZSu
zvíášť a vést účetnictví v souladu se zákímem č. 563/199i Sb,, c) účetůieNi, ve znění
pozdějších předpisů. Příjemce dotace je povinen jednotlivé originály 'úČetních dokladů
označit tak, aby' bylo zřejmé, že se jedná o výdaj hrazený na. základě této smkuvy.

'?. Příjemce dotace je povinetí vést analytickou 'účetní evidenci všech iičdních případů

vztáhujících se k poskytnuté dotaei.

zákona o sociáhi.ích službách v průběhu roku, na který býla dotace pcískytnuta, je' př(jernce

Stránka 5 z 1.2



dotace povinen do 30 kakľldáhjía dnů ode dne ukončeni poskytůváM sociální služby, který
je uveden v roZhodnutí o zruštmí registrae, vrátit v tomtéž roce vyplacenou
a 1levyčerpanou poměmou část dotace na 'účet z něhož byla dotace vyplacena, pokud tak
lze učinit do 31. prosince příslušného roku. "V případě, Že .příjeníce dotace nevrátí
pc)skyt!1uté finanční prostředky ve stanovené lhůtě, zahájí poskytovatel dotace další 'kroky
.k vymáhání těchto prosfředků.

9. V ,případě vstupu do likvidace je pňjance povinen vrátit všechny prostředky dotace, které
nebyly do data vstupu do Iikvidcm použity na účd dotace, a to do 30 dnů od vstupu do
likvidace, na účet poskytovatele, z něhož byla dotace vyplacen& a ve stejném tamínu
předložit vyúčtování dotace v rozsahZ jak je výše uvdletio.

10. V případě přeměny právnické osoby příje'nce je příjance povinen vyžádat si souhlas
s převodern práv a povinRostí z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatek
(kraje). V případě. nesouhlasu poskytovatele je phjemce povinen vrátit všechny prostředky
dotace, které nebyly do data vstupu přeměny použity na účel. dotace, a to dc 30 dríů od
přeíněny, na účet poskytovatele, a. ve stgňéŕn termínu předložit vyúčtování dotacé, jak je
výše uvedeno.

11. Při Čerpání dotace je příjemce dotace povinen zajistit, aby na stejno"u činnost/stejný výdaj
11edoaázelo k du.plicitnímu čerpání ňnančních prostředků z více zdrojů za stejným účelem.

12. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj --
tj. Odbor soáálních věcí prostřdnictvím ,přílohy č. l Metodiky Středočeského kraje ---
,,Hlášerú zíněrŕ' o následujících změnách údajů uváděných v žádosti, a to neipozději do 15
pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala:

-· změna 'bankovnílio 'účtu příjemce dotace,
- zrněna v souvislosti se změnou (změna rozhc&tutí o registraci) mající vliv ňa výši

dotace zejména zrněna kapac'ity či ziušení registrace sociální služby
- jak&oliv změna ve vztahu k poskytovaC1ům veřejných prostředků z důvodu

Vyloučed možného 'rizika zneužiti poskytnuté dotace

- přeměna právnické osoby, a to do 15 pracovních dnů ode dne, kdy k přeíněnč
právnické osoby došlo,

- vstup právnické osoby do likvidace, a to do 1 5 pŕä©owícb dnů ode dne vstupu do
likvidace,

- nedoplatek na daních ajiných peněžitých plnční, o kterých stanoví daňový řád, že se
povahjjí za daň, a to d.o 15 duů po splatnosti daně a jiného pměžitého plnění,

!3. V případě změny rozpočtu sociální služby, kdy poskytovatel přesouvá ňnančM prostředky
uvnitř kapitoly řo@očtu služby, je příjeuice dotace povineíi písemně informovat
poskytovatele dotae tj. Středočes!cý h"aj (lj. Odbor sociáhiích věcí Krajského úřadu

" Středočeského kraje, Zborovská ] 1, "Praha 5) o žíněně rozpočtu sociální služby nejp()zd.ěji

Odbor sociálních 'věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 Wwwklµstredocťsky.cz ID keebyyf
Stránka 6 z 12



Y do 15 pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala nejpozději však do 31. 12. 2016.
K tomuto poskytovatel využije přílohu č. 1 Smlouvy.

14. V případě, že příjemce dotace požaduje přesunout fúianční prostředky mezi jednotlivými
kapitolami rozpočtu služby, musí o tuto změnu. 'rozpočtu požádat poskytovatele dotace, tj.
Středočeský kraj (tj. Odbor sociálních věcí prostřednictvím přílohy č. l Metodiky
Středočeského kraje) 11ej.později do 30. 11. 2016. Tato žádost bude posléze předloZena ke
schválení Radě Středočeského kraje v nejbližším možném termínu, Po projednání Radou
Středočeského kraje bude příjemce dotace vyrozuměn o schválení či zamítnutí žádosti. Do
doby rozhodnutí Rady nesmí příjemce prostředky přesunout. Nedodržení tohoto postupu je

porušením smluvních podmínek.

15. výše uvedený přesun finančních prostředků v odstavci 13. a 14. je možný pouze v ráinci
jedné služby. Přesun finančních prostředků není možný mezi jednot]ivýnli službami
příjemce dotace. Takový přesun je porušením rozpočtové kázně.

16. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit do 15 pracovních dnů svůj zánik,
trans'formaci a sloučení prostřednictvím přílohy č. l Metodiky Středočeského kraje -
,,Hlášení zníěn". Současně je povinen přednostně vypořádat podle pokynů poskytovatele
dotace vztahy s krajským rozpočtem týkající se dotace.

17. Pňjemce dotace je 'povinen na žádost poskytovatele dotace bezodkladně písemně
poskytnout požadované doplňující informace související s poskytovmiými sociálními

sWžbanii, na něž je čerpána dotace.

18. Příjemce dotace je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty související s ,poskytovánín]
sociální služby a prokazující čerpání poskytnuté dotace na sociální službu po dobu 10 let
od ukončení fina11cování této služby způsobem, který je v souladu s platnými právními
předpisy České republiky.

19. Příjemce dotace je povinen provést finanční vypořádání poskytnuté dotace v souladu
s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů
se státním rozpočtem, státními finančníini aktivy a Národním fondem (vyhláška o

finančníin vypořádání).

Finanční vypořádání dotace zpracuje příjemce dotace za rok 2016 nejpozději k 3 l. prosinci
201 6, včetně zahrnutí souvisejících nákladů, které budou zaúčtovány k 31. prosinci 2016 a

proplaceny do 20. ledna 201 7.

Středočeský kraj v so'uladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., vyhlášky o ňnančníin vypořádání,
stanovuje příjemci dotace pro předložení finančního vypořádání termín do 25. ], 2017.
Fillanční vypořádání bude předloženo Středočeskému kraji, jehož prostřednictvím byla

dotace vyplacena.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 l 150 21 Praha 5 wwwkr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 7 z 12



' "7
Podkladem pro finančtií vypořádáni" dotace je:
a) tiskopis, jehož vzor je uved.en v příloze Č. 3 (část A tiskopisu) vyhlášky č. 367/2015 Sb.,
výhlásky o finančním vypořádání
b) čestríé prohlášení k finančnímu. vypořádáM
c) tabulka Po]ožk)vého Če'rpáaí neinvestiční dotace na sociální službu - na podporu
sociálních služeb dle zák. č, 108/2006' Sb. o sociálních službách, ve mění pozdějších
předpisů, pro rok 2016 - Středočeský kraj.

Veškeré dokumenty a přílohy k iinan,čníínu vypořádání dotace budou zveřejněůy na
webových stránkách po9ytovatek.

Ke dni 2.5. 1. 201.7 musí být na 'účet poskytovatele připsánai případná vratka od příjemce.

Zpracovaný podklad pro ňnmční vypořádání dotace bude podepsán statutámiin zástupcem
příjemce dotace nebo jím pověřenou osobou.

Při ndbdtžení uvedených povinností se postupuje podle příslušných ustanovení zákona (j
rczpočtových 'pravidlech, Bez řádného Mmčního vypořádátú dotace v předepsané[n
tennínu, nebuĹl(yu sUbjektu v následujícím roce uvolněny prostředky dotace na poskytování
sociálních služeb.

20. Pokud příjemei dotace byla v roce 2016 přidělena dotace poskytovatelem dotaee ve výši
3 níil. KČ a více (viz článek III. odst. 2) této Smlouvy při součtu dotací na organizaci,
předloží do 3 i. srpna 201.7 poskj'tovateli dotace l sejnopis:
a) výrok. auditora a vyjádření auditora ke způsobu účtování a použití poskytnuté dotace -

v případě poskytovatelů sociálních služeb, na které se podle § 20 zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve mění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost ověřování účetiaí
závěrky auditorem,

b) vyjádření auditora ke způsobu účtování a použití poskytnuté dotace - v případě
ostatních |)oskytovatelťl sociálních služeb.

21. výrok a vyjádření auditora musí být předbžmy jako samostatný dokument, nikdi jako
součást jiného dokumentu, např. výroční zprávy.

22. V případě, že příjemce dotace nedodá výrok nebo vyjádření auditora ve stanovenán
termínu., můžebýt tato skutečnost důvodem .pro neposkytnutí dotace v násldujídm období.
Sankce za nedodržení termmu předložení výroku nebo vyjádřeni auditora dále stanoví
ČIáiie"k V. této Snibuvy.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwYk!>stre{ioeesky.Cz ID keebyyf
Stránka 8 z 12



23. Při kontrole dodržování podniínek čerpáni dotace z rozpočtu Středočeského kraje
a uplatnění sankcí při neoprávněném použití nebo zadržení dotace se postupuje podle
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech a podle § 10la odst. 6 zákona o sociálních službách.

24. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušení
rozpočtové kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je povinen prokázat
účelové ,použiti' poskytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má za to, že
prostředky byly použity v rozporu s účelem a podnlíl].kalni této smlouvy.

,
25. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřcjné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími právními předpisy České republiky umožnit

výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci z rozpočtu Středočeského
kraje na zák1adč Smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění
kontroly, příp. jejich zmocněncům.

26. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě
prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu
s § 18 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a informovat o splnění
nápravnýc'li opatření toho, kdo tato nápravná opatření uložil.

27. Přílohou č. 1 Smlouvy je upravený rozpočet dle přidělených finančních prostředků

uvedených ve Smlouvě.

28. Při'jemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, účelu dotace a její poskytnuté výše.

29. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí z této sn:ilouvy třetí osobě.

30. Příjemce je veřejným/dotovanýn zadavatelem a je povinen postupovat při výběru
dodavatelů zboží a služeb k financováni nákladů spojených s realizací předmětu této dotační
smlouvy v souladu se zákonem o veřejných zakázkách

31. V písemnán styku s poskytovatelem je příjeínce povinen uvádět evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně 'l. této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem. Příjemce je povinen ,při peněžních operacích podle této smlouvy ve vztahu
k poskytovateli vždy uvádět jako variabilní a specifický symboly shodné jako symboly 'u
příchozích plateb - splátky dotace ze strany poskytovatele.

32. 'Ustanovení odstavce 10. tohoto článku se nevztahu.jí na příjemce, který je fyzickou osobou.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 l 150 21 Praha 5 wwwkr-stredocesky.cz 'I'D keebyyf
Stránka 9 z 12



33. Poskytovatel dotace a příjemce dotace se dohodli, že v případě změny skutečností, které
mají vliv na výši dotace nebo termín výplaty dotace, uzavřou dodatek této srnlouvy, který
jepříjemce dotacepoviímpodepsat do 15 dnů odjeho &mčení příjemá dotace. Odmítnout
podpis může příjemee dotaí:e .pouze v případě chyby ve výpočtu dotace. V případě
nepodqgsání dodatku této smlouvy příjemcem dotace v patnáctidenní lhůtě, jeho odmítrtutí,
nebo nedůvodn&nu namítání Chyby ve výpočtu dotace, se pogkytovatel dotace a příjemce
dotace dohodli, že semä zato, žejde o potušení řo@očtové kázně im straně příjance dotace.

34. Příjemce dotace je povinín pravidelně sledovat webové stránky Středočeského kraje:
hm://k:-s.cHweb/»ciaľm-obIwUá)mmi-*.mi-pro-rok-20'l63 kde budou zveřejněny
podstatné a doplňující infonnace k čapání finančních prostředlďi.

V. SANKCE

1. Vznikne-li při uvolňování splátek dotace v průběhu kakndářniho roku podezření
na porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona o ŕo@očtových pravidleck je poskytovatel
dotace oprávněn příjemci dotace pozastavit poskytnutí další splátky dotace. Tato skutečnost
bude příjemci dotace omámena dopisem vedoucího odboru sociálních věcí KÚSK, a to

neprodlměpo vznikupodezření naporušení rozpočtové kázně. V případě, že žadatel vyvrátí
podezření porušeni rozpočtové kámě, budou pozastavené splátky dotaoe žadatdi následně
uvolněny.

2. V případě, že konh'oíní. orgán zjistí v priiběhu roku, iia který byla dotace poskytnuta, že
příjemce dotace neplní povinnosti, které tato Smlouva stanoví, je příjemce dotace povinen
vrátit ňnanční prostředky, které neoprávněně použil, do ro4?očtu StíkňoČeského kraje dle
zákona o rozpočtových pravidlech. Nq?hltění povintíostí stanovených Smlouvou může nůt
za následek vyřazení ze Sítě sociálních služeb ve Střďočeskán kraji.

3. Za prodlení s odvodem za porušení ronočtové kázně je přfjemce povinen zqplati.t penále
ve výši l promile z částky odvodu zakaždý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného
odvodu. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázaě rozhoduie v samostatné
působ1ľosti Krajský úřad StředočeSkého kraje.

4. V souladu se zákonem o K@očtových pravidlech se za méně závažné porušení považuje
povinnost uvedená v a IV. odst. 17 smlouvy, která trvá déle než 15 dní od prokazatelného
doručení žádosti poskytovatele na doplňující informace příjemci. Příjemce je povinen za
porušení této povinnosti uhradit poskytovateli částku odpovídající 0,5 % denně z již
poskyhiutých prostředků, v souvislosti šjejichž použitím došlo kporušení roZpočtové káznč
až do doby než příjemce splní svou povinnost vůči poskyu)vateli uvedmou v či. N. odst.
17 smlouvy.

Odbor sociálních věd Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 yrww"kr-síredocesky.cz ID keebyyf
Stránk.a 10 z 12

l



r. Za porušení smluvních podmínek komě poviruiosti uvedené v ustanovení ČI. IV. odst. 17

smlouvy je příjemce povinen zaplatit 5 % z částky dotace uvedené v článku TI. odst. 3
smlouvy, a to pro každý případ zvlášt'.

6. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných
zvláštního zřetele povolit orgán Středoč.eské']lo kraje, který o poskytnutí peněžních
prostředků rozhodl, tj. Zastupitelstvo Středočeského 'kraje nebo Rada Středočes'kCho kraje,
a to na základě žádosti příjemce.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 3 stejnopisy
a příjemce l stejnopis.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými
oběma smluvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky této
smlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti pozdějšíni datem podpisu oprávněného zástupce
kterékoliv ze smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti, včetně
poskytnutých prostředků na činnost uvedenou v článku II. a III. od l. ledna 2016 do této
chvíle neuprave11é, se řídí všemi ustanoveními této smlouvy o dotaci.

4. Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel
oprávněn tuto smlouvu vypovědět. výpověď' musí mít písemnou tOmu a musí být
prokazatelně doručena příjemci. výpovědní doba činí l měsíc a počíná běžet prv11ín] dnem
měsíce následujícím po měsíci, kdy byla pňjeinci výpověď' prokazatelně doručena. Po
uplynutí výpovědní doby je příjemce povinen ve lhůtě do 15 dnů vrátit poskytovateli
pomčmou část tinančl1ích prostředků, které nebyly použity na U¢el dotace, na,ú'čet, z něhož
byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné lhůtě předložit poskytovateli finanční yypořádání
dotace. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků 'dotace zpět na účet

0

poskytovatele je den jejich připsáni na účet poskytovatele. Poskyiovátel je rovhěž' Oprávněn

tuto smlouvu vypovědět, poruší-li příjemce zvlášt' hrubým způsobem povinnosti vyplývající
mu z této smlouvy. výpovědní doba v tomto případě činí 10 dnů, a běží od následujícího
dne po doručení výpovědi. Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení povinnosti
uvedených v článku lV. této smlouvy o d.otaci, a také při jakémkoliv neúčelovém použití
prostředků z dotace příjemcem. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět i v případě
vstupu příjemce do insolvence. Neoznáinení vstupu příjeince do insolvence poskytovateli je
hrubým porušením této smlouvy. Příjemce je povinen poskytovateli písemně oznámit do
třiceti dnů od zveřejnění vyhlášky o zahájení inso1venčního řízení v insolvenčním rejstříku,
že bylo na jeho osobu zahájeno insolvenční řízení. Příjemce je povinen do třiceti dnů od

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredoceskV.cz ID keebyyf
Stránka 11 z 12



zahájení insolvenčního řízení předložit poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřejmé,
jaké prostředky nebyly do data zahájení insolvenčního řízeni použity na účel dotace. Dnem
vyhlášení úpadku nebo hrozícího úpadku na příjemce se stávají všechny prostředky dotace,
které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, splatnými na účet
poskytovatele.

5. Obě smluvní strany prohlašuji, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily a že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné
a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodnýc'h podmínek.

6. O uzavření smlouvy o dotaci na zqjištění sociálních služeb na rok 2016 rozhodlo
Zastupitelstvo kraje na šván zasedání dne 15.2.2016 usnesením
Č, 078-21/2016/ZK.

7. Nedílnou součástí této Smlouvyjepříloha č. l upravený rozpočet dlepřidělenýchJínančnich
prostředků uvedenŕch ve Smlouvě, a to pro každou službu zvlášť'.

05 -Ok 2016V Praze d,,, 05 -Ok 2016 V Praze dne

Příjemce: Poskytovatel:

Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro
hipoterapii

Středočeský kraj

Ing. Ivana Hudcová
ředitelka

- SDRUŽENÍ PRO HROTERAPII
285 01 M|SKOVICE 30

lČ: 61 924261 em0i|:di¶eakUn©seznam.a

Emilie Třísková
radní pro oblast s ' ěcí

ý J'
ĹÉ :.-

.C}
>6"

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 l 150 21 Praha 5 wwwkr-stredoceskV.cz ID keebyyf
Stránka 12 z 12



Př.č.1a

Úprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociálni služby - sociální rehabilitace

Název organizace:
lČ,

Druh služby:
RegistraČní číslo služby:

Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hipoterapii

61924261
sQciální rehabilitace

2513818

výše demce
poskytnuta Požadavek na Aktualizované

Druh finančních puístředků Středočeským položkové čerpáni položkové čerpáni
krajem na základě dotace dle žádosti dotace

smlouvy
CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 651 100 1 633 292 651 100
Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 347 042 426 600

1.1. Pracovní smlouvy 1 347 042 426 600
1.2. Dohody q ptacovni činnosti O
1.3. Dohody o provedeni práce O
1.4. jiné osobní náklady O

ztohg 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 286 250 224 500

2.1. Dlouhodobý majetek 83 250 8q 000
2.1.1. oEouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč O
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. kč 83 250 80 000

2.2. Potraviny O
2.3. Kancelářské potřeby 35 000 10 000
2.4. Pohonné hmot¥ O
2.5. Jiné spotřebované nákupy 37 000 25 000
2.6. Služby 131 ÓDO 109 500

2.6.1. Energie 17 000 17 000
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 15 000 10 000
2.6.3. Nájemné O
Z.6.4. Právni a ekonomické služby 20 000 20 000
2.6.5. Školení a kurzy 23 000 12 500

2.6.7. Cestovní náhrady Q
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo pram poměr, OPP, DPČ) O
2.6.9. Ostatní pracovnici (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) O

Z.6.1Q.jiné 3 000 O
2.7. Odpisy O
2.8. Ostatní náklady O

:
Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutámiho zástupce:

Ing, Ivana Hudcová

- SDRUŽENÍ PRO H1POTERAPll

285 01 MiSKOVICE 30
lČ: 6 1924261 e-ma jl:diľcakun@5eznam,¢z

id



př.č.1b

"¶¶¶

Úprava v položkovém čerpání rozpočtu sociálni služby -

Název organizace: Ditě a kůň, z.s. - Sdruženi pro hipoterapii
lČ: 61924261

Druh služby: nízkoprahová zařízeni pro děti a mládež
Registrační číslo služby: 7753589

nízkoprahová zařízeni pro děti a mládež

výše dotace

pDskytnutá Požadavek na Aktualizované
Druh finančních prostředků Středc)če3kým položkové čerpáni položkové čerpání

krajem na základě dotace dle žádosti dotace

smkuvy
CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNĹCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ , 1 024 200 2 071 778 1 024 200
Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM l 1 791 578 813 700

1.2. Dohody o pracovní Činnosti Ĺ O
1.3. Dohody o provedení práce : O
1.4. Jiné osobní náklady O

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 280 200 210 500

2.1. Dlouhodobý majetek l 85 000 60 000
2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč O
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. kč 85 000 60 000

2.2. Potraviny O
2.3. Kancelářské potřeby l 35 000 15 000
2.4, Pohonné hmoty l O
2.5. Jiné spotřebované nákupy 40 000 30 000
2.6. Služby 120 200 105 500

2.6.1. Energie 17 000 17 000
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 15 000 8 000
2.6.3. Nájemné O
2.6.4. Právni a ekonomické služby 20 000 20 000
2.6.5. Školení a kurzy 28 200 20 500

2.6.6. Opravy a udržování 40 000 40 000
2.6.7. Cestovní náhrady O
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. ppměr, DPP, DPČ) O
2.6.9. Ostatní pracovnici {mimo prac. poměr, OPP, DPČ) Q

2.6.ZO. Jiné O
2.7. Odpisy O
2.8. Ostatní nák|adv O

jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:

Ing. Ivana Hudcová

- SDRUŽENÍ PRO HlPOTERAPll
285 01 íWSKQV1CE 30


